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Bazuar né nenin 8 t& Ligjit t& Punés, nenit 5 t& Udhézimit Administrativ nr. 01/2024 dhe Plotésim Ndryshimit te UA 03/2024 pér
rregullimin e konkursit né sektorin publik si dhe ne ng bazé te Kodit te punés nr. 804 i datés 28.01 .2025 té KEK sh.a, si dhe nevojave
emetgjente t& paraqitura pér plotésimin e vendeve t€ lira t€ punés né tri Divizionet ¢ KEK.sha (Divizionin e Prodhimit te Qymyrit,
Termocentrali Kosova A dhe Termocentrali Kosova B), UD Kryeshefi Ekzekutiv i KEK-ut autorizon Drejtorin e Burimeve Njerézore
mé 08.04.2025 gé té publikojé konkursin pér pozitat e méposhtme:

KONKURS

Titulli i pozités: Teknik i makinerisé

Institucioni: Korporata Energjetike e Kosovés

Numri i referencés: 04-01.04.2025

Tipi Akt Emérimit t& punis: Sipas Ligjit t¢ punés 03/1.-2012 , UA01/2024, plotsim ndryshimi i UA 03/2025 dhe Kodi i punés se KEK-ut
Titulli i mbikéqyrésit: I raporton prijésit 18 ekipit

Kohézgjatja e kontratés: | (nj&) vjegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 (gjashté) muaj.

Koeficienti-paga: Minimumi 706.00 Euro

Procedura e aplikimit: I jasht&m

Numri i kiirkuar: 180 (laryris)

Vendi i punés: Korporata Encrgjetike ¢ Kosovés (Divizioni i Prodhimit t& Qymyrit, TC Kosova A dhe TC Kosova B)

Detvrat dhe pérgjegijésiteé:

Bartési i késaj pozite do te pérgjigjet per punét ne repartet makinerike né njérin nga kéto lokacione: Divizioni i Prodhimit te Qymyrit,
TC Kosova A dhe TC Kosova B (si psh: repartet makinerike te eskavatorét e théngjillit; ekskavatorét e djerrinés; paluesit e djerrings;
sistemet e transportit te théngjillit; salla ¢ makinave; kaldajé/kaldatore; objektet e jashtme; sistemi i transportit te hirit; sistemi i
transportit te théngjillit; pajimet makinerike ne PKU; serviset/punétorité makinerike, ose ne repartet tjera makinerike).

Kryen punét e mirémbajtés mekanike ne njérén nga lokacionet e pérmendura mé larté (varésisht se ku pércaktohet) sipas urdhéresave
t& punés dhe udhézimeve tekniko-teknologjike t& dhéna nga inxhinierét e mirémbajtjes mekanike apo edhe nga prijési i ekipit.
Eshté pérgjegjés, pérkujdeset dhe kryen punét né profesionin e makinerisé né punétoring elektrike dhe né teren. Eshté pérgjegjés pér
punét si axhustator pér mirémbajtjen e gjendjes teknike (gatishméring teknike) dhe zgjidhjen e problematikés sé mirémbajtjes
elektrike té stabilimenteve, veglérisé dhe pajisjeve tjera né Departamentin e Mirémbajtjes mbi bazat e normave (standardeve) teknike
adekuate, rregullave t& KEK-ut té njohura me ligj dhe brenda kornizés s& autoritetit dhe detyrave té tij. Kontrollon gjendjen e
kushinetave.

Bén konservimin ¢ detaleve t& ndryshme gjersa té& béhet rifatimi (péshtjellja) i elektromotoréve, transformatoréve dhe pajisjeve tjera
té ndryshme t& cilét jané sjellé né punétoriné elektrike nga tereni apo nga njésité tjera t&€ mihjes.

N& rast té démtimit & elementeve apo detaleve t& ndryshme béné zévendgésimin origjinal t& tyre. Nése nuk ka pjesé rezervé origjinale
atéher& i punon ato nga materiali i ndryshém né bazé t€ urdhéresave profesionale t& prijésit t&€ axhustatoréve dhe eproréve tjeré té
punétorisé elektrike.

Eshté pérgjegjés pér punét si axhustator pér mirémbajtjen e gjendjes teknike (gatishmériné teknike) dhe zgjidhjen e problematikés
sé mirémbajtjes makinerike 1& stabilimenteve, veglérisé dhe pajisjeve tjera né Departamentin ¢ Mirémbajtjes mbi bazat e normave
(standardeve) teknike adekuate, rregullave t& KEK-ut t& njohura me ligj dhe brenda kornizés sé autoritetit dhe detyrave té tij.
Respekton né ményré rigoroze udhézimet tekniko—teknologjike pér mirémbajte, te cilat jané pérgatitur nga inxhinieri pErgjegjés.
Kryen preventivat ¢ pérgatitura nga inxhinieri pérgjegjés, dhe me shkrim, pérmes formularéve té pérgatitur (& preventivave. Pér
problemet eventuale e informon prijésin e ekipit, me theks t& veganté ato probleme q¢ kérkojng ndaljen e pajisjes;

Kujdeset pér makinerité/stabilimentet/pajimet, gjendjen teknike té tyre, veglave dhe t& pajisjeve t€ cilat i pérdor pér kryerjen e
punéve;

Duhet te dij té lexoj dhe kuptoj dokumentacionin teknik (vizatimet, skemat etj);

Béné prerjen me gaz (autogjen) te detaleve te ndryshme makinerike, ngrohé me gaz detalet si dhe ne rast nevoje béné pikjen me
aparat pér saldim elektrik, pjesét e pérgatitura pér saldim;

Béné pastrimin e pajisjeve, Pas pérfundimit te punés e pastron vendin ¢ punés duke larguar edhe pjesét e vjetra te ndérruara;
Respekton orarin e punés me pérkushtim dhe disipling;

Kryen punét e dhéna nga prijésii ekipit apo ndonjé epror tjetér ne sistemin ku &shté caktuar te punojé. Te kérkojé ndihme nga prijési
i ekipit pér zgjidhjen e problemeve specifike;

1 pérgjigiet né ¢do kohé thirrjes pér intervenim dhe te vazhdojé punén sipas nevoje edhe pas orarit t& rregullt t& punés;

Zbaton te gjitha rregullat e sigurisé né puné;

Kryen edhe pune tjera me kérkesén e eproreve te tij;

Raportimet:-1 raporton prijésit te ekipit pér pune te kryera dhe gjendjen e pajisjeve apo edhe inxhinierit t€ mirembajtjes si dhe
prijésit t€ axhustatoréve.
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Kiérkesat profesionale/Kualifikimet
Shkollimi: Shkolla e mesme teknike e makinerisé
Drejtim/dega: Drejtimi i makinerisé.
Profili: Teknik i makinerisg, Teknik (operator) i prodhimit, Mjeshtér mekanik (axhustator), Automekanik, Tornitor
Aftési profesionale: Aftési qé te arrijé afate kohore, aftési pér puné ekipore

Dokumetet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményra e dorézimit té tyre:
Gjaté aplikimit online, pas plotésimit té fushave me 1€ dhénat personale t€ sakta dhe t& plota, duhet té keni kujdes n& pikat vijuese:

a. Aplikacionin e shkarkuar nga web fagja e KEK-ut e plotésoni, pas plotésimit duhet t& ngarkohet n&€ formén e aplikimit online te
vegéza: “Ngarko Aplikacionin e plotésuar”

b. Déshmia pér kualifikimin tuaj: Diplomén e shkollés s&¢ mesme, ¢ skanoni né njé dokument t& vetém (formati .pdf ose .docx
ose .doc, madhésia maksimale S MB) dhe pastaj ¢ ngarkoni né aplikimin online te vegéza “Ngarko déshmité e kualifikimit® si
dhe deshmin e pérvojés se punés nése keni eshte e deshiruar. Nése diploma &shté e fituar jashté vendit, vértetimin e
nostrifikimit t& diplomés s& fituar apo akiin q&é déshmon se diploma e fituar &hté né proceduré t& nostrifikimit, me kusht qé
nostrifikimi i diplomés té dorézohet deri né momentin e nénshkrimit té aktit pér emérim né até pozité.

Ményra ¢ aplikimit
Aplikimi éshté online, ngarkoni dokumentet sipas kérkesave né konkurs. Aplikimi juaj &sht¢ i kompletuar vetém nése ¢ merrni e-
mailin konfirmues. Pér ¢do pagartési dhe pér siguri né aplikim kontaktoni né numrin e telefonit: 038 501-401-2671 ose 045 355 111,
por mund t& shkruani edhe né e-mailin (ofertapune@kek-energy.com) pér té vértetuar aplikimin tuaj (vetém nése nuk keni pranuar e-
mailin konfirmues).

Nioftimi me rezultatin ¢ konkursit publik
Kandidatét do t¢ njoftohen individualisht me rezultatin e kétij konkursi duke e respektuar Udhézimin Administrativ nr. 01/2024, plotesim
ndryshimin e UA 03/2024 dhe Kodin e Punés nr. 804 te datés 28.01.2025 pér rregullimin ¢ konkursit né sektorin publik.

Meénvra e vlerésimit t¢ aplikantéve/kandidatéve:
Testi me shkrim vleresohet deri (70) piké;
Jetépérshkrimi (CV) deri né dhjeté (10) piké dhe
Intervista vler&sohet deri njézet (20) piké.

KEK-u fton t& gjithé té interesuarit, né veganti ato té gjinisé femérore, t& aplikojng pér pozitén e publikuar.
Pér mé shume informata pér poziten e lartpérmendur vizitoni web-fagen: www.kek-energy.com, ikona “Shpallje’ dhe mund ta
shkarkoni aplikacionin pér pozitén qge aplikon.

Né rast té pikéve (& barabarta né fund té testimit (me goj&) pérparési do té kené kandidatét nga komuna e Obiligit dhe zonat tjera t&
rrezikuara konform ligjit nr. 05/1-044.

Virejtje:

Gjaté aplikimit online, pas plotésimit & fushave me té dhénat personale 1€ sakta dhe té plota, duhet té keni kujdes si n€ vijim: Nése
nulk e deklaroni qé anétari i familjes sé ngushté ju punon né KEK. né ciléndo fazé qé vértetohet, aplikacionet ¢ juaja do té
refuzohen. Aplikacionet pas afatit nuk do té pranohen, ndérsa ato t& mangéta ose gé nuk jang& né formatin e kérkuar mé larté do t€
refuzohen. Kandidati i suksessh&ém do t& sistemohet n& pozitén pér t& cilén ka aplikuar sipas késaj shpalljeje me nje puné provuese
prej 6 muajve, pastaj sistemohet ne vendin e liré t& punés sipas Kerkeses se Divizionit te dérguara ne DBNJ, dhe né afatin prej 3 (tri)
viteve nga dita ¢ kontratés s& paré nuk ka té drejté ri-sistemimi né vend tjetér té punés, pérveg né raste té jashtézakonshme me lejimin
e KE té KEK-ut. Kalendari i pérafért: brenda 25 ditésh testi me shkrim, brenda 30 dite intervista me goje dhe vlerésimi i CV-sé&,
njoftimi final brenda 10 ditésh pas pérfundimit te intervistés me gojé, nése nuk ka ankesa té cilat e pezullojné-afatin e paraparé sipas
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